
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2023  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 102/2023 
 

Oggetto: Approvazione perizia suppletiva e di variante ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. n. 50/2016 - contratto 
rep. 010/2023 per acquisizione fornitura di sacchi per la raccolta differenziata dei rifiuti urbani - lotto 2 Sacchi in 
materiale plastico biodegradabile, tipo mater-bi o equivalenti per la raccolta della frazione organica CIG 
970236440F. 
 

L’anno 2023, addì ventinove del mese di novembre, presso la sede dell’azienda 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Con provvedimento n° 22 del 27/02/2023, fu approvato l’avvio di procedura negoziata senza bando, ai sensi 
dell’art. 63, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di sacchi per la raccolta 
differenziata dei rifiuti urbani. 
 
Con provvedimento n. 38 del 03/04/2023, furono approvati i verbali e l’esito di gara, aggiudicando 
definitivamente il contratto alla società Cattaneo Plast S.r.l. 
 
Con contratto sottoscritto dalle parti in data 14/04/2023, repertorio aziendale contratti n. 010, la società Cattaneo 
Plast S.r.l., corrente in Nebbiuno (NO), C.F. 01562680031, ha assunto l'esecuzione delle forniture per i seguenti 
importi di contratto: 

− Lotto 1 CIG 9702352A26 – Sacchi in LDPE per complessivi €. 353.590,00. 

− Lotto 2 CIG 970236440F – Sacchi biodegradabili per complessivi €. 157.000,00. 
 

Dato atto che 
 
Con riferimento alla tipologia di sacchi “H2” – SACCHI BIODEGRADABILI Raccolta Frazione Organica - 120 l., 
di cui al lotto 2, le dimensioni indicate in capitolato non si sono rivelate adeguate all’utilizzo dei sacchi nei 
contenitori carrellati, provocando rotture e conseguente impossibilità del corretto utilizzo dei sacchetti, si è quindi 
ritenuto necessario procedere alla modifica delle misure dei sacchi oggetto di acquisto al fine di renderli idonei 
all’utilizzo previsto. 
 
Il contratto consente di richiedere eventuali nuove specifiche tecniche dei sacchi, per i quali definire in 
contraddittorio i nuovi prezzi e pertanto l’ufficio acquisti, con nota prot. 10634 del 16 novembre u.s. ha richiesto 
la formulazione di nuovo prezzo per la fornitura dei sacchi sopra indicati, con modifica delle dimensioni da 700 
x 1100 mm. a 900 x 1300 mm., mantenendo invariate le restanti caratteristiche tecniche, di imballaggio e di 
confezionamento. 
 
L’appaltatore, con nota prot. 10659 in pari data, ha offerto un prezzo di €/cad. 0,35 per i prodotti richiesti. 
 
Visto che 
 
Il Direttore di Esecuzione del Contratto, ha redatto Perizia di Variante per le forniture in oggetto, composta dai 
seguenti elaborati: 

− Relazione 

− Atto di sottomissione e approvazione nuovi prezzi. 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2023  

Considerati i quantitativi di contratto ancora da ordinare, nonché i quantitativi necessari alla sostituzione dei 
sacchi giacenti e inidonei all’utilizzo è necessario l’acquisto di n. 55.300 pezzi, che con applicazione del nuovo 
prezzo offerto comportano un costo di €.19.355,00 e un nuovo valore di contratto, per il lotto 2, di €.168.473,00, 
con un incremento di €. 11.473,00 sull’originario importo, con una variazione percentuale di +7,308%. 
 
Dato atto che 
 
Il R.U.P. ha accertato che le modifiche contrattuali di cui alla variante possono essere ammesse, in quanto 
ricorrono le motivazioni previste all’art. 106, comma 2, lett. b) e dà atto che trattasi di modifiche non sostanziali 
ai sensi del comma 4 del medesimo articolo, in quanto non alterano gli elementi essenziali del contratto 
originariamente pattuiti; non introducono condizioni che, se contenute nella procedura d'appalto, avrebbero 
consentito l'ammissione di soggetti diversi da quelli selezionati o attirato ulteriori partecipanti alla procedura; 
non modificano l'equilibrio economico del contratto a favore dell'aggiudicatario in modo non previsto nel 
contratto iniziale; non estendono l'ambito di applicazione del contratto e l'importo della variante non supera il 
10% dell'importo originario del contratto, per il lotto di riferimento. 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 

DETERMINA 
 

• Di prendere atto della relazione di approvazione della perizia di variante relativa al contratto rep. 10-2023 
per la fornitura di sacchi per la raccolta differenziata dei rifiuti urbani - lotto 2 Sacchi in materiale plastico 
biodegradabile, tipo mater-bi o equivalenti per la raccolta della frazione organica - CIG 970236440F, a firma 
del responsabile unico del procedimento arch. Rosanna Capella. 

• Di approvare conseguentemente la perizia suppletiva e di variante relativa al contratto rep. 10-2023, dando 
atto che l’importo contrattuale delle forniture affidate a Cattaneo Plast S.r.l., con riferimento al lotto 2 CIG 
970236440F, ascenda a €.168.473,00, con un incremento di €. 11.473,00 sull’originario importo, con una 
variazione percentuale di +7,308%. 

• Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi dell’art. 29 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2023-12-22T08:15:42+0000
	GRIECO GIUSEPPE




